
Informace 17/2017 - Náklady na návštěvy
prezidenta v Libereckém kraji
31. 03. 2017 10:33

Předmět žádosti: Žadatel žádal odpověď na otázky související s návštěvami prezidenta ČR v
Libereckém kraji.

 

Odpověď na žádost:

Kolik kraj stojí návštěvy prezidenta – konkrétně kolik bylo vydáno při jednotlivých1.
návštěvách na ubytování? Občerstvení? Rozepište, prosím, jednotlivé návštěvy.

Přehled nákladů za jednotlivé návštěvy prezidenta republiky Miloše Zemana v Libereckém
kraji je přiložen ve formě tabulky.

 

Z jakých zdrojů kraj tyto návštěvy hradí?2.

Náklady se hradí ze schváleného rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly spravované Odborem
kancelář hejtmana.

 

Uveďte, prosím, v jakých hotelech prezident přespával a na základě čeho byly tyto hotely3.
vybrány? Jaká cena za noc byla hrazena?

Hotely byly vytipovány a vybrány vždy až po konzultaci bezpečnostních a organizačních
požadavků ze strany Kanceláře prezidenta republiky (KPR). Cena se hotel od hotelu lišila,
podle jeho kategorie, lokality atd.

 

 



Platí se za hotely běžné ceny nebo má kraj slevu?4.

Ceny za ubytování byly v nabídce pro kraj zpravidla výhodnější než ceny standardní.

 

 

Jak početnou prezidentskou delegaci kraj při jednotlivých návštěvách hostil?5.

Delegaci tvoří kromě prezidenta republiky a jeho manželky i doprovod - zaměstnanci KPR v
počtu obvykle 6-10 osob a příslušníci Policie ČR (Ochranná služba prezidenta republiky
apod.) v počtu cca 20 osob. Přesné počty příslušníků Policie ČR, jež jsou součástí doprovodu,
nám ale nejsou KÚ LK známy.


